
 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE UNIVERSITA’ RICERCA 
Direzione Didattica Statale Infanzia e Primaria  

III CIRCOLO “SAN GIOVANNI BOSCO”              
       Via Amando Vescovo, 2 - 76011 Bisceglie (BT) 

Codice Fiscale 83006560722 - Codice Meccanografico BAEE070004 
www.terzocircolobisceglie.gov.it 
PEO: BAEE070004@istruzione.it 

PEC: BAEE070004@pec.istruzione.it 
 

 

 
   
 
  

Prot. n. 0893/A41 
 
Bisceglie, 17/02/2014 

All’albo 

 
PROGRAMMAZIONE FONDI STRUTTURALI 2007-2013 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “Competenze per lo sviluppo” 
Obiettivo Convergenza Annualità 2013/2014 “Con l’Europa investiamo nel vostro futuro” 

Fondo Sociale Europeo 

 
Bando 2373 del 26/02/2013 - Piani integrati 2013 

 
PROGETTO F.S.E. B - 1 - FSE - 2013 - 49 

 
Obiettivo: B Migliorare le competenze del personale della scuola e dei docenti. 

Azione: B 1 Interventi innovativi per la promozione delle competenze chiave, in particolare sulle discipline 
tecnico-scientifiche, matematica, lingua madre, lingue straniere, competenze civiche. 

 
 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIE DELLA  
PROCEDURA COMPARATIVA PER TITOLI PER LA SELEZIONE  

DI ESPERTI ESTERNI. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 
VISTO il testo del Programma Operativo Nazionale “Competenze per lo 

Sviluppo” relativo al Fondo Sociale Europeo;  
VISTO il bando/avviso per la presentazione dei Piani Integrati Prot AOODGAI 

2373 del 26 febbraio 2013 e relativi allegati;  
VISTE le disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate 

dai Fondi Strutturali Europei 2007/2013;  
VISTO l’avviso di autorizzazione all’avvio dell’attività del MPI protocollo 

AOODGAI - 8386 del 31/07/2013 relativo al F.S.E. annualità 2013 con 
cui il M.P.I. autorizza questo Circolo Didattico a realizzare n°3 progetti 
F.S.E. con codice nazionale B-1-FSE-2013-49 e n°7 progetti F.S.E. 
con codice nazionale C-1-FSE-2013-227; 



VISTO il Decreto Interministeriale n° 44 del 1 Febbraio 2001 “Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n° 2 del 20 maggio 2013 con cui è 
stato approvato il Piano Integrato PON per l’anno scolastico 2013/14 

VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n° 2 del 10 ottobre 2013 con cui si è 
assunto a programma annuale il finanziamento F.S.E. PON annualità 
2013/2014; 

VISTO il Regolamento (CE) n. 1083/2006 recante disposizioni generali sui 
Fondi strutturali; 

VISTO il Regolamenti (CE), n. 1081/2006 relativo al FSE; il Regolamento 
(CE) n. 1828/2006 che stabilisce modalità di applicazione del 
Regolamento (CE) 1083/2006 e del Regolamento (CE) 1080/2006; 

VISTO il proprio avviso di procedura comparativa pubblica per titoli per la 
selezione di esperti esterni protocollo 0497/A41 del 03/02/2014; 

ESAMINATE  le candidature pervenute entro i termini indicati dall’avviso di 
procedura; 

VISTI il prospetto comparativo predisposto dal GOP; 
 

 
 
 

DETERMINA 
 
 

Art. 1 – E’ pubblicata la graduatoria relativa alla procedura comparativa per titoli per il 
reclutamento di esperti esterni relativamente alle attività formative previste dal progetto 
P.O.N. Programmi Istruzione 2007-2013, annualità 2013/2014 obiettivo B, azione 1 
modulo “Italianamente”;  
 
 

Art.2 - La graduatoria è pubblicata, in data odierna, all’albo e sul sito web della scuola. 
 
 
Art.3 - Avverso la graduatoria, ai sensi del comma 7 dell’art. 14 del DPR 275/99, e 
successive modificazioni, è ammesso reclamo al dirigente scolastico entro quindici giorni 
dalla data di pubblicazione. Trascorso tale termine, l’atto diventa definitivo e potrà essere 
impugnato soltanto con ricorso da inoltrare al TAR o, in alternativa, al Capo dello Stato, 
rispettivamente, nei termini di 60 o 120 giorni. 
 
 
 

Il dirigente scolastico 
prof. Mauro Leonardo Visaggio 

 
 
 
 
 



1 0,5 2 3 4 4 10 30

n° Cognome Nome D
at

a 
d

i n
as

ci
ta

Lo
d

e

Lo
d

e 
al

tr
a

P
er

fe
zi

o
n

am
en

to

P
u

b
b

lic
az

io
n

i

C
o

rs
i P

O
N

D
o

ce
n

za

P
ro

p
o

st
a

TO
TA

LE

1 Cioce Maria 10/02/1951 100 110 4 4 10 21,09

2 La Franceschina Silvia 21/09/1982 110 110 si 5,00

La
u

re
a

4

A
lt

ra
 la

u
re

a

1,5

1 - B1 - Italianamente


